Consilium

IX.

12

cium hospitalis nō pñt cōcedere rem in emphyteusim trāsi-
turā i extraneos h̄dēs. Præterea nondū in eccl. Constanti-
nopolitana, sed et res cuilibet eccl., uel uenerāde domus
nō concedit in emphyteusim, adeo q̄ trāscat i h̄dēs extra-
nos, ut est gl. reputata sing. in l. ē.t. f. sol. mat., q̄ ēt ibi sequi-
Bal. dicens, q̄ d.s. emphyteusim corrigit quō ad tps, nō quo
ad qualitatem succellos ut hoc ēt renuit Bal. in l. 2. C. de iūs
& legit. ubi dicit, q̄ emphyt. eccl. non trāfit, nisi ad eū,
qui est de liberis, & qui sit h̄ates: copulatiū intelligēdo. Ita
dicit de hoc eccl. galude singularem in d.l. ēt & idem Bal.
p illā gl. in l. aſſiduis. f. C. qui pot. in p̄g. & in c. t. de feudo
dato in uicem legis cōſſo. ubi refert se tā cōſtituſe, & in l.
1. in col. C. de iū. emph. & i auth. defun. t. C. ad Tert. i prīm.
& in l. f. in 6. opp. C. de h̄are. intit. idē Spe. in d.s. nunc ali-
qua ver. 1. 13. Et idem Bar. in l. p. dr. ff. de ver. obl. & in l. f. ti-
bi. s. iſi patēt. s. de p̄ct. & in l. f. iſi patroni. in prīm. Ad t̄f. Bal.
& ita ēt cōſſuit ipse Bar. ut refert Bal. in l. uſuſuſtu. f. folu-
mat. & itud ēt lo. Anin c. in p̄ſtia. de prob. & in add. Spe.
in s. m. aliquaque uer. 14. Et illa parta tanq̄ magis cōi &
ueriori. q̄ d.s. emphyteusi. corrigit tāmodo quō ad tps, &
non quo ad qualitatem succellos iſi, facit. q̄to magis posſu-
mus, debemus correctionem uitare. C. de app. l. p̄cipimus
ad finē. in auth. de admī. off. s. f. & c. cū expedit. de elec. in
6. & q̄ no. i auth. qua actions. de ſacros. eccl. cū in d.s. licen-
tiā nō dicat, q̄ poſit ad quocunq; h̄dēs trāſire emphyteu-
ſis eccl. eſtaſtia, licet dicat. q̄ poſit in p̄petui concedi ergo
q̄ non mutatū reperit, quareflare p̄hibet? C. de teſta. l. f.anci-
m. & in auth. qb. mo. nat. eſtu. f. u. s. trib. & hec pars v̄ de iu-
re uera. Et per hoc p̄ a. et r̄ſio & q̄ dixi in contrariū in
terio argumento arguendo & allegādo, q̄ emphyt. eccl. eſtaſtia tran-
ſit ad h̄dēs extraneos, quia r̄ndetur, q̄ hoc non p̄cedit i ca-
ſa ſuſequia forma cōfessionis dictat corriūrū: ut dixi ū.
Secondo, q̄a nos loquimur in emphyteusi hospitalis, q̄ utiſ
iu. eccl. Conſtatnopolitana, ut ūp. declarau. Tertiō
r̄ideo, q̄ cōtraria p̄cedat, q̄i confeſſio ſiceret ex cā neceli-
tatis, vel utilitatis eccl. ſia, ut q̄a eſt necesse, q̄a res eſt ruino-
ſa, vel parua utilitas, illa permittit in p̄petuū in d.
auth. ſi quas ruinas, q̄a ſi tunc p̄mitit alienatio direc̄tū dñi,
fortius ſi utiſilis. p. hoc, c. ad aures, de reb. eccl. non alie. &
in auth. hoc ius porreſtū, de ſacros. eccl. & i. q. 2. fine. Sed
ſi fit fine cā, aut quia conſueverat concedi emphyteuſim :
et tūc poterat cōcedi p̄petuū quo ad dēſcendentes, nō quo
ad extraneos: et ita cōcordādo op̄i. tenet Ant. de Bu. in c. in
p̄ſentia. de probat. et ūnt de mēte Spe. in d.s. nunc ali-
qua uer. 7. et ibi declarat D. Anto. et Spec. etiam in d. uer. 7.
q̄i dicat fieri pp utilitatem, vel neceſſitatem, in quo ad eos
me renitito, q̄a explicate non expedit, et etiam v̄ ūſſe de
ment Bal. iauth. quas in prin. nec reperit aliqua lex, neque
tex. dicens, q̄ emphyteusis eccl. eſtaſtia transire poſit ad
extraneos h̄dēs, fed ſolam dicit, q̄ in p̄petuū cōcedi p̄t,
q̄ tñ intelligi p̄t et debet, ut ſup. l. xii, q̄ non exeat dēſcen-
tes; et etiā ſic loquit Bar. in d. auth. p̄petua, et in d. auth. qui
rem. et Ang. in d.s. lex itaq;. et ita loquit Iac. de Bel. in loco
præziale, et ita dicit lo. de Imōn. d.c. in p̄ſentia. et in pra-
ctica no recedenter de facili ab op̄i. lo. An. in d.c. in p̄ſen-
tia ūtia eius authoritatē. Tertiō cōfirmat, quia d.res em-
phyteus. non potuit per d. Michaelēm, d.D. Frā. legari ſine li-
centia ſuperioris d.hospitalis. Prīmō; quia hoc exprefſe ca-
uetur in d.inſtrō confeſſionis, in quo D. Michael promiſit
diſtām tem non uendere, nec alienare, in cambium, uel reco-
medatione in tradere fine ſiclitā petita et obtenta rector-
is d.hospitalis, ergo à forma contrāctū non eſt recedendū
cum contrāctū legem accipiant a aerbis contrahentium. ff.
depoſit. l. 1. s. ſi conueniat. et d.l. 1. in f. C. de iure emphyt. Et
ſic eſt certum, q̄ per legatum quis d. alienare, ut eſt tex. in l.
filii ſimiſtias. ſ. pater. ff. de le. 1. ſi ſimiſt per donationem
q̄a eſt ſimiſt legato, d. quis alienare. l. uoluntatis. cum ibi
no. C. de fideicom. et quod no. gl. et ibi Bar. in l. 2. C. de uſa-
c. pro emptore, ergo etc. Præterea circumſcripta diſpoſi-
tione contrahentium dico, quod hoſ etiam de iure commu-
ni probatur, ut in d.l. C. de iure emphyt. tuers. alienate,

Liber II. Confil. Alej.

B 4 Quia

Liber Secundus Consil. Alexand.

Quia tñ de hoc punto pñcise non loquit, nec qñritur. s. an dñ*et* aliij & hñdes d. Michaelis exclusa d.d.ia Francia priua tñ sintre emphyteuta p. dictum legatu factum à patre; qd 2 iuriis fit, sub silentio tranf. t. Subd. tñ, q. eo cafo quo priuati esent filii & hñdes ipsius Michaelis, q. superiores dñ*et* hospitalis habeat eos filios & hñdes d. Michaelis renouare, nro, per Bart. in l. i. s. p. m. tñt. f. de aqua quoti & f. s. & in l. s. mihi & Titio. f. de ver. oblig. & in l. i. f. priui. cred. facit c. i. si vafal. feu. prine. Sed principio dubitab, an pro cõstanto posito, q. rectores dicti hospitalis ad petitione dñ*et* do. Franciscæ non teneant e. renouare, an saltæ filii & hñdes dñ*et* Michaelis teneant ad assumptionem dictæ petie terrena præstabilit. dñ*et* do. Franciscæ, & qd iuriis sit? Et vñ q. ni hñ deat, q. e. res ecc. t. q. non p. alienari sine magna difficultate. 10. q. 2. hñc ius. & 1. 2. q. 2. fine. c. t. de rebus eccl. non alienian. & 6. iñ sicut q. legant pñdia Cœsarum, ex eo quia non pñt haberri sine magna difficultate, non tenet legatum, nec debet aëstimatio. l. apud Iuli. s. c.ostat. f. de leg. i. & exp. s. teneat ius. in c. filius, de test. & gl. 1. 2. q. 2. i. summa. & Bar. in d. s. constat. & eadē solennitas, q. requirit in alienatione rei ecclastica, requirit in alienatione rei hospitalis: vt. pbat. tex. in s. nos iigif. Auth. de nō alienand. & pbat in dicta auth. hoc ius porrectu, & ibi Bart. tenet Bal. & Abb. & Mod. post alios in c. nulli. de reb. eccl. non alien. 4. Sed o. p. hoc facit: q. c. ñ dñ*et* ius emphyteu. c. op̄tēt Michaeli fuit ex eo tpe mortis ipsius extinti, ex eo q. dñ*et* r. emphyteu. legatum. D. Franciscæ fini licentia superioris dñ*et* hospitalis, p. quod legatum fuit priuatus ipse Michaeli suo iure, vt dixi p. dicta l. f. c. de iure emph. ergo vñ voluisse legare tñmō ius q. habebat legitimè, et si morte p. ius testatoris erat peritū. & sic nihil debet, vt probat in l. vxor patrui. & ibi do. C. de leg. & L. quod in rer. s. i. f. de leg. i. & ibi Bart. & Guil. Bal. in l. habitatio. C. de vfur. c. summi. 5. Sed his non obstatibus duo aëtimatores premium & congruū ipsius rei emph. deberi dixerunt: & pro hoc adduco autoritat. Spe. in tit. de loca. s. n. scilicet aliquaver. i. 18. vbi dicit, q. si emphyteutis fin donata & legata ecclæ eo casu, quo legata non teneret, daret ecclæ aëstimatio rei, alleg. f. de leg. i. in l. filius. s. quid si in alien. 11. i. tñ habemus, q. si alieni legata est res ecclæ, q. nō pot. alienari sine magna solenitate, tñ dñ*et* aëstimatio legatarior: f. vi firmat Host. in d. c. filius, de test. Bal. & Io. de Imo. i. apud Julianum. s. constat. f. f. de leg. i. p. tñr in re ecclæ Romana, vel Cœsaris, q. nō pot alienari sine licentia Papæ, vel Imperatoris: focus in re ecclæ inferioris, q. de facili p. pmutari facta meliori cōdōne ecclæ: vt legit, & no. C. de fac. san. eccl. in auth. sed pmutare et 1. 2. q. 2. i. summa. et iustud tñ tenet Nic. de Mat. in c. aliena. et in c. i. s. donare, qualiter feudi alieni pot. Præterea et posito q. legatum rei Cœsaris, vel Ecclæ non teneret ipd. ad aëstimatio reguit, tñ illud fallit, nisi aliud apparet de mente testatoris: quo cafo pro obseruatione voluntatis veru pñtū erat pñstandu: ita est gl. in l. s. quis inquili. nos. in prin. f. de leg. i. et id voluit gl. in s. n. foli. infi. de 15. le. 1. Sed q. in cafo nō voluerit testator oino pñtari, pater: q. grauauit dñ*et* legaturi, q. de fructibus et redditibus dicta petia terra ipse teneret facere id, qd a. testatore habuit in secreto; quio ergo visum fuisse vero simile testatori: q. legaturi adimpleret grauam sibi iniœtu, si cōmodu. legari non haberet. C. de le. lab. eo et l. palam. et l. 2. s. f. de leg. i. Et si volutas testatoris in dicto grauamine non p. adimpleri mō, quo dispossit. f. de fructibus dñ*et* petia terra, adimplerit co mō, quo fieri poterit. f. de dicta pecunia. l. legaturi ciuitati, cib iubi. n. f. de vf. legaturi. f. de adm. rerum. Et maximè, q. testator sciuit et sciuit pñtū dicta rem aliena esse: utx. c. aliena. C. de leg. s. n. foli. infi. eo. & pñtum se iussit, pater: q. ipsem fuit ille, qui codixit rem pñtū dñ*et* dicto hospitali: & sic c. cōsistit in facto. pprio, pñtum scientia. l. q. f. ad Velle. & f. locati. l. ite. quavit. s. f. in. facit, quod no. gl. & do. in l. s. q. de legauerit de noua. & in l. s. res obligati. de le. t. & quod no. Bart. in auth. fed cum testator. Cad. l. Fal. dum dicit, p. in ciuitatis, in quibus sunt castra, in quibus debet quis assignasq. sua bona: p. tñ Imo.

12. pñtum tñc testator e. scire uires sui pñmoni, nec obliuio pñtum. l. magn. C. de contrah. & cōm. lti. & maximè cu. in casu nro, in quo uigore d. c. cōfessionis tenetur folker Mi. chael singulo anno caron, q. in cafo isto pñtum fca, in terminis firmat Bal. in d. l. c. aliena. p. iura alia. p. pot. C. & id. ibi Bal. & Io. de Imo. i. f. domus. s. f. de le. 1. Cor. borant hñc, q. relictum fuit Frâcise uxori, & in hñc era pñt. uilegata d. c. aliena. & l. Quintus. s. f. de aud. & arg. f. p. hoc patet: tñso ad id, q. dicebat gl. lnn. & Bar. in s. confar. dicens legatum rei ecclastica nō tenere et quo ad ultima tionem: * q. illud p. pcedere in re ecclæ Romane focus in inferiori: ut dixi sup. Pro quo bene facit tex. i. d. s. confar. in prin. ubi d. q. res aliena legari p. t. et si difficil sit eius cō paratio, secum si multu. difficultis, ut in reb. Cœsaris, q. nō cō paratio rei ecclæ: on sit multum difficultis p. rōnem. d. x. sup. dicitur sit difficultis tenet legatum. d. s. confar. hñc con traria p. pcedere si apte nō apparat mente testatoris sui se pñt pñtare, p. ut q. nra, ut superius extitit declarat. Et si iter partes fuerit diffensio, p. est iustu. & congruū pñt. index hñt declarare. l. alieno. s. f. is aus. s. f. de fidei. & no. Bar. f. de le. 3. l. n. dubiu. s. f. id ad id. f. de le. 1. l. f. p. ex Paph. & l. q. concubin. s. f. de le. 1. Nec ob. p. ult. loco dicebas, q. testator si legasse ius, q. hñt, p. luxor patrui, & l. q. in rem, q. rñdeo & plurib. modis. Et primo, q. a. in d. q. in rer. s. 1. testator legavit usumfructu, q. extinguibat morte, & non vñ ultra illud ius legasse, sed in cafo nro testator legavit rem simplici, & appellatione ipsius fuit re intelligenti de dñ*et*, p. in l. s. duo. s. f. f. uti possi. & l. s. rem aliq. & ibi no. Bar. f. de ad qui possit item f. m. l. d. o. de Imo. in d. l. o. in retum p. rñderi, q. id. tex. d. x. t. lego usumfructu, quem habeo in talis fundo, quo cafo est uero simile, q. testator fecerit credens, q. usumfructu nō morte finiret, sed i. cafo nro fñt legauit rem, ut dixi. q. nunq. fuit ipsius testatoris. Item est p. sumendum i. cafo nro, q. testator scieruit ius sumum emphyteuticum finitum e. se p. morte, legado rem suam sine licentia, & contra formam contracis p. eum celebrati, non est p. sumendum, c. de oblitum. d. l. magn. C. de contrah. & cōm. l. t. p. ut dixi sup. Et maximè, cum q. libet pñtum scire dispositionem legi voluntarium, p. legatum rei, q. est emphyteutica, irrequi tio dñ*et* q. cadit a iure suo. I. leges sacrisimæ, cum ibi iust. C. de leg. C. de iu. & fac. igno. l. constitutio. & l. iata. de ver. f. item rñdeo, ut inflatus subiunga, ad luxor patrui. q. illex a. lex p. potest p. pcedere, q. habet usumfructum legatum rem proprietario, que cafo legatum non ualeat, ut ibi. & Ires proprias co. tit. & l. Mævius. s. fundo. in f. de leg. 2. & ita ridet 16. l. o. de Imo. in l. cum pater. f. de le. 1. & * Vel ad oia predicta iura dico, & uerius, q. contraria p. cedunt: nisi aliud confat de mente testatoris uolentis exprefse legatum effectum for tiri p. pot morte ipsius testatoris, quo cafo uidebitur relata aëstimatio legatarior, ac si simpliciter legatus rem aliena simpliciter, hic est tex. cum gl. no. f. in intellectum Ray. ibi in l. unum ex familia s. s. sed & si fundum. f. de leg. 2. & ibi etiam hoc firmat Io. de Imo. tenendo fortius etiam q. hoc non cōflaret de mente testatoris, tamen debeatetur aëstimatio, fed q. testator in cafo propofito exprefse uoluit illud legatum ha bere uires etiam p. eum mortem, pater, quia grauauit legaturi, q. de fructibus. ipsius petia terra faceret id, q. ab eo habuit in secreto. Et q. si lego rem, quis mea morte finit, indistincte debeatetur aëstimatio, tenet Dy. Bar. & Io. de Imo. in l. cum pater per illum text. f. de leg. 1. & item tenet ipse Bar. i. d. l. cum pater. s. s. pater filii. & idem etibi sequitur l. de Imo. Et ad hñc partem tenendam me fortiter urgeat, & uoluntas testatoris, que exprefse fuit, q. dictum legatum 17. morte ipsius non extinguitur, ut dixi: & in quantum p. sumus, debemus mentem ipsius testatoris amplecti. C. de li. bae. p. ræte. l. s. qui filium, & l. 4. s. conditio. f. de adile. & in dubio pro validitate primò pñtum, ut potius actus ualeat q. percar. f. reb. du. l. quoties. & l. ex factio. s. f. quis autem. ad Tre. Pro hoc e. facit, quod no. Barto. & doc. l. feru. ele. fione. s. f. de leg. i. & l. n. ubi patet, q. ubi aliquid tacet vel exprefse conflat, q. testator noluit legatum effectum fortiori &c.

¶ ultra ius quod habebat, debebit legatum, uel estimatio. Hoc est confirmatio quia posito qd Michael & eius haereses per dictum legatum non occidetur a iure suo, & per consequens ius suum durauerit post mortem, ut erit dicere, qd Fratice debeat estimatio ex eo; qd talis rei empty. hospitalis ipsa dñia Fratice est incapax pp qualitatem ipsius rei ei, tam de iure cōi, qd ex forma ipsius contractus, ifud probatur, si de leg. in l. f. sed si res cum ibi no. & l. si dom. s. si quid alicui. & no. Spec. in d. s. nunc aliqua ver. 117. iunctis his qd supra tria. Ex predictis igit̄ concluso, d. D. Franciscam non esse renouandam de p. etia terra emphyteusis sibi legata, & dictos & filios haereses Michaelis teneri pro p. standum & solendum d. dñia Franciscus congreuam & iustum pretium dē & petia terra empty, de qua in dicto, & dictum pretiu declarandum esse per iudicem partibus, adiuvicem non concordantibus, & equum esse filios haereses, & h̄res d. Michaelis renonari & inuestiri de dicta petia terre per rectores dicti hospitalis. Et ita dico, & consulgo ego Alex.

ADDITIONES.

- * Ep. pro hoc. Priuilegia concessa ecclesijs trahuntur ad hospitalia, poni Alex. col. 1, col. 2, sup. lib. 1. Fei. in c. de quarta, col. 2, & seq. de pre script. Iaf. conf. 21.4. in prin. lib. 2, & reliqui hospitali, dicunt reflectum apud causas Alex. conf. 190. col. 4. lib. 6. & conf. 210. in prin. hoc eol. lib. alius. Et vide Dec. conf. 488. 1. dub. & conf. 504. in prin. pulchro Rom. conf. 477. In causa, per to.
- Emphyteusis. An emphyteusis ecclesiastica legari posset, vide Abb. conf. 74. dub. 2. lib. 1. Iafin d. lib. 1. C. de iur. empty. num. 75. Natura.
- ‡ Certa, dic. vi. dixi sup. lib. 1. conf. 128.
- § Copulatio. Iup. lib. 1. conf. 44.
- ¶ Extraneos, dicam, infra lib. 1. conf. 189.
- d Cōi. 6. de iure cōi efficiunt, ut ibi no. Alber. Bru. conf. 8. t. Capol. cau. cuiuslibet conf. 8. no. 10. cum feo, faluo qd non debet fieri traditio dho irrevocabilis, ut dixi in consue. Pari. S. 5. in princip.
- e Priuilegium, quia non procederent ad realem traditionem per ea, qd dixi in conf. Part. 5. 14. g. 5. n. 3. cum sequen.
- * Pratallia &c. Comprobatur, quia sit statuto, qd immobilia non ua Jean alienari in forenum; tam si legitur immobilia foreni, debet exexamini in Bal. & Alex. in Lapud Julianum. S. si de leg. 1. & sequitur Eras. Cur. conf. 27. col. 2. pte. Ut uide ē de ho, quando legatus est incapax, estimatio datur. Alex. conf. 137. col. 2. lib. 7. & ad illud de forene vid. Ruia. conf. 139. col. 2. lib. 5. Natura.
- * Autorizatio. Contra Spec. tenet D. Iaco. de Sancto Georgio in erac. Feud. in gl. & cum pacta, qd de ipso feudo, c. 3. Vbi uult, estimatione non debet per authorizatio, ubi per eum adductas. Et ita cōsulit Alex. in feudo, conf. 1. 19. dub. lib. 6. Et quid in feudo, vide Picum in S. Titia. 3. Nat.
- f Confab. Et ibi Pau. Alex. Iaf.
- * Estimatio (em.). Nunquid legata est ecclesiastica dēcur estimatio, uide de ho Feud. in c. quia in ecclesiarum, col. 27. de confit. Et quid ubi res inquit res facta fiduci commissio, Iaf. conf. 30. lib. 4.
- g Illa lex, quam si limitat Cor. conf. 8. lib. 2. confil. 6. lib. 4.
- Hoc confi. duplikatum est, infra confi. 1. 73. vol. 7. Hiero. Zanch.

C O N S I L I V M X.

Lege infra lib. 7. confilio 273.

S V M M A R I V M *

- 1 Solennitas, l. de his, de transac. an renunciari posset. nu. 13. C 14.
- 2 Liberatio generalis restrinxit ad specificata. nu. 3. 4. 5.
- 3 Restrixtio falsa ratione certi sermoni fieri si nequeat tunc idem contractus quantum ad specificata & litigiosa ualebit in iuri transacti, quod ad alia in iuri pati.
- 4 Creditores non tenentur in apochis apponere clausulas generales.
- 5 Clausula generalis refutatur ad ius futurum, ne nil operetur. nu. 11.
- 6 Liberatio etiam ad incognitam porrigitur. nu. 1. 5.
- 7 Sententia frustis interpretatur, quam transactio.
- 8 Verba an interpretantur contra preferentem. nu. 6.

C O N S I L I V M XI.

- * Viso ac ut oportet considerato themate, ut prima facie dicendum, generaliter transactiōnem celebratam inter Bertam ex parte una, & Sempronium, ac Philippum de Maratellis ex alia uires non extenderet ad solutionē, seu

remissionē capitalis artis lana depositae penes d. Semproniu, & Philippū ac speciālis ad Bertam ante dictā, tanq̄ h̄dem ex testo D. Antonia. ¶ Et primo, qd a. capitale ad Ber tam speciabat occasione testi Antonia, uñ si in dicta transactio mentio ē spālis habita fuisset, non teneret trāfatio, tanq̄ facta fuisset super dependētia testi, nisi per Bertam dicās in speciis & cognitis primo verbis testi Antonia. l. 1. f. quēadmo. testa. apel. de his. & l. nō est ferendus. f. de trāf. ¶ Nec solemnitati p̄līci potuit renunciari per partes nem dum p̄ gñalē renunciatioē in transactioē inserta, sed ē si individua & specialis renunciatio interuenisset, ut firmat Iac. de Bel. la. de But. Bar. & Bal. & cōtēr scribentes in d. l. de his, per rationes quas hic referre supervacuum arbitror. ¶ Pr̄st & secundo p̄dicta confirmari, qd a dicto capitali nul la erat ut antis controvēria inter dictas partes, sed tm̄ uertebant lites & discordia circa alia, de qd. in narratioē transactioē fit mētio. tuū clausula generalis circa absolutioē factā ab eo & toto, qd hincide partes petere possent, ad specificationem restringit tm̄. f. ad ea & qdōnes, de quib. uertebant lites & qdōnes, de qd. supra in narratioē fuerat spālis mentio facta, ut nō causus in l. si de certa. C. de tran. p̄ hoc tex. in l. ex plurib. in prin. f. de fol. & in l. f. ita quis. s. f. si de uerb. obl. ubi liberatio vel transactio facta per uerba gñalia restringit ad specificata tm̄ in instro. & h̄c ut esse gñalis regula, qd p̄ uerba gñalia ē ad specificata restringant. l. q̄situ. s. 1. f. de leg. 3. l. Aurelius. s. Stricho. f. de lib. leg. & l. f. si cuius dulcia. f. de uino, tri. & oleo lega. ¶ Tertio pro hoc ut causus ī Lemptor. s. Lucius. f. de pac. ubi uerba gñalia emissia inter contrahentes, qd oīa inīfia uana & cassa fint, referunt tm̄ ad ea, qd dependebat ad causas obligationum spāliter ante emata, sed in dicta transactione non fuit de dicto capitali facta mentio, ergo &c. ¶ Quarto pro hoc adducio, qd de natura transactionis est, ut fiat sup his, de quib. est lis uel controvergia in iudicio. l. f. de transact. vel extra iudicium, ut lis eſſe sp̄f. l. 2. de trāf. Vñ si de dicto capitali nō supponat ali quo mō suis qdōnes, vel cōtroversia inter dictas partes, neque i specie, neq; in iudicio, nec extra iudicio dicendū utr. & t̄ si nulla facta fuisset narratio spālis aliquarū obligationiū in instro transactionis, sed si narratio, transactio, & absolutioni fuissent gñales, nō deberet extēdi ad dictū capite, de quo nō erat controvēria per p̄dicta, & istud ēt p̄dicta determinare Bar. & lo. de Imo. in lde pupillo. s. si in pluribus. 4 in 2. col. f. de ope. no. & gl. in d. lemp. s. Lucius. ¶ Quinto p̄ hoc facit, qd ea qdōne in prin. & in narratioē dicta transactionis expresa, & noīata fuerunt, usit repetitio & expressio in absolutione postea facta. l. Titia. s. idē Julianus. f. de uerb. obl. l. item Juliano. f. de uerbor. obl. l. item quia. f. de pac. & in l. f. ita stipularis. s. Chrysogonus. de uerb. obl. ergo cū de cā dotis nullus fuerit habitus tractatus, & fuentio inter dictas partes in prin. instri, nř ille cā ūl. solutione repetita. Et si aliter diceremus, posset in plurib. qualitatib. resulta re donationē esse facta, qd nō est plūmēdū. l. cū de inde bito. f. de proba. in prin. l. si cū aurū. f. de fol. elegāter. s. q. reprobos. f. de pign. actio. ¶ Sexto qd a gñalis trāfatio & absolutioni nō extendit ad incognitā, sed ad ea, qd si extēderent, capere posset. l. cum Aquiliana. f. de transact. tres fratres. f. de pact. Sed ista qd̄ posuerat ista uerba de isto capitali iustum ignoratiā p̄tēdere pte, eo qd oīa heres successerat in locū alterius. f. de rega. iur. l. qd̄ in alterius. & heius qd̄ in p̄uincia. s. 1. f. si cer. p. l. f. si p. suo. ergo &c. ¶ Septimo: quia si p̄secutio litis fuisset spālis respectu unius oblonis, fina uero latā fuerit gñalis, fina trāf. trahit ad oblonem spāliter pro se cutam. C. de iud. l. licet. ergo idem in transactioē gñali, que * equipar fina. l. Non minorem. C. de transact. & l. f. de iu rei. ¶ Octavo, quia illa uerba gñalia posita in absolutione gñali sunt ambigua & obscura, uncipienda sunt fini intentione loquentis & absoluti: & sic secundum intentionem Berteg. nepos Proculo. f. de uerbo. sign. & quod ibi no. & in Lambiguo. f. de reb. dub. ¶ Et uerba obscura cōuentioē recipienda & interpretanda sunt cōtra eū, p̄ quo facta est cōuentio, quasi sibi imputetur, cur exp̄ressus non conuenit. l. si in